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	Director of Bureau :
	Secretary for Home Affairs

	Question : In response to the question on Announcements of Public Interest (APIs) on Article 23 of the Basic Law, the Secretary for Security told Members (reply serial no. SB002) at the Special Finance Committee Meeting on 24 March 2003 that the time slots for broadcast of APIs on television and radio were allocated by the Director of Information Services.  With respect to this, will the Director of Information Services inform this Council of :

(1)
the number and timing of API time slots allocated by each television and radio station in 2002/03 and 2003/04;

(2)
the number and timing of API time slots by policy area under bureau in 2002/03 and 2003/04; the criteria of and procedures for allocating these time slots; and 

(3)
the number and timing (in chronological order) of API time slots by subject matter (e.g. Article 23 of the Basic Law, Atypical Pneumonia etc.) during the period from February to end of April 2003.  Will the Administration consider increasing the broadcast of APIs on Atypical Pneumonia?  If so, what are the details; if not, what is the reason?

	Asked by :  Hon. HO Sau-lan, Cyd

	Reply :



(1)
Announcements in the Public Interest (APIs) are broadcast on 13 television and 12 radio channels.  The Government has one minute of airtime per broadcasting hour on each of the TV and radio stations except Cable TV.  The latter broadcasts one minute of APIs every two hours.

(2)
In 2002/03, the total airtime for TV APIs was 74,000 minutes and radio APIs 105,000 minutes.  Airtime slots are categorized under different campaign themes, so there are no statistics for API timeslots by policy area. The main publicity programmes for 2002/03 include Fire Safety, Promotion of Services, Fight Crime, Anti-Narcotics, Brand Hong Kong, Waste Reduction, Road Safety, Healthy Ageing, Village Representative Election, Prevention of Dengue Fever and Promotion of Basic Law 23.  Major ones in 2003/04 will include the Prevention of Atypical Pneumonia, District Council Elections, New Identity Card, Prevention of Dengue Fever, Service Promotion, Fight Crime, Road Safety, Fire Safety, Brand Hong Kong, Healthy Ageing and Promotion of Basic Law.  The Information Services Department arranges the scheduling in consultation with the Policy Bureaux, Government Departments or Non-Government Organisations concerned. The frequency of APIs is decided on the basis of a number of factors such as the scale and duration of the publicity campaign, level of public concern, seasonal and incidental considerations.

(3) For February and March 2003, the total airtime for TV APIs would be 12,000 minutes and radio APIs 17,000 minutes.  The airtime was mainly allocated to Basic Law Article 23, Prevention of Dengue Fever and Brand Hong Kong.  Please see breakdown below.

	
	Allocated TV Airtime

(Minutes)
	Allocated Radio Airtime

(Minutes)



	Basic Law Article 23
	656
	961



	Prevention of Dengue Fever
	691
	893



	Brand Hong Kong 
	407
	-



	Prevention of Atypical Pneumonia (19-31 March)
	1,323
	1,401



Airtime has been allocated increasingly to broadcasting APIs on the prevention of Atypical Pneumonia since 19 March.  Currently, almost all timeslots are given to this subject.  
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	Programme:
	(2) Internal Security

	Controlling Officer:
	Permanent Secretary for Security

	Director of Bureau:
	Secretary for Security

	Question :

How much resources have been used in 2002-03 and are expected to be used in 2003-04 by the Government to implement Article 23 of the Basic Law?  How much manpower (number of officers involved and their ranks as well as their responsibilities) and resources have been used to produce the Consultation Document, compendium of submissions and related CD-ROMs?  How many related publications have been produced?



	Asked by:  Hon. LEE Chu-ming, Martin

	Reply:

Funds have been set aside for creating a supernumerary post of Administrative Officer (Staff Grade C) for the period January to July 2003 to consolidate and prepare legislative proposals for implementing Article 23 of the Basic Law, and to follow up on matters arising from the relevant Bills Committee.  The emoluments involved amount approximately to $700,000.  Other related research and support work has been and will be absorbed by the Security Bureau and Department of Justice with existing resources.

The quantity and costs of the consultation document, compendium of submissions, bills and related publications produced in connection with Article 23 of the Basic Law are set out below:


	Item
	Quantity 
	Cost ($)

	Consultation Document and Summary
	· 71 000

· 39 000 (Consultation Document)

· 32 000 (Summary)
	480,000 (approx.)

	5 designs of leaflets –
	· 1 659 200
	600,000 (approx.)

	· Proposals to implement Article 23 of the Basic Law
	· 321 500
	

	· Myths and Facts
	· 531 500
	

	· Protecting Freedom of Speech

	· 406 400
	

	· Way Forward


	· 331 800
	

	· National Security (Legislative Provisions) Bill: Overview
	· 68 000
	

	Compendium of Submissions
	· 15 000 (Volume 1)

· 40 sets (Volumes 2 to 19)
	330,000 (approx.)

	National Security (Legislative Provisions) Bill and Explanatory Notes
	· 62 000

· 27 000 (Bill)

· 35 000 (Explanatory Notes)
	160,000 (approx.)

	Collection of existing statutory provisions relevant to the National Security (Legislative Provisions) Bill


	· 1 000
	60,000 (approx.)

	Give-aways and display materials publicizing Article 23 of the Basic Law
	· Producing display materials and arranging displays and venues
	50,000 (approx.)

	Total:
	
	1,680,000 (approx.)
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